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Verkehrszählung Harlachen - 2018  -  Monate 

Durchschittl. Tägl. Verkehrsstärken im Gesamtquerschnitt

Monat GT KFZ Atage Veränd. KFZ Wtag Veränd. KFZ So-Fei Veränd. SV ATage Veränd. SV wTag Veränd. Anteil %

DTV 18/17 DTV 18/17 DTV So-Fe DTV 18/17 DTV 18/17 MO-FR

Januar 31 15503 5,6% 16022 4,2% 13993 9,9% 2069 5,1% 2672 2,5% 16,7%

Februar 28 16349 -1,1% 16825 -2,2% 14265 2,2% 2294 -2,7% 2923 -2,6% 17,4%

März 31 18213 -3,9% 18516 -2,9% 17433 -2,8% 2343 -10,5% 3088 -5,0% 16,7%

April 30 18664 -6,8% 18737 -7,9% 18560 -5,1% 2165 -3,4% 2904 -10,1% 15,5%

Mai 31 19826 8,9% 20088 9,9% 19205 4,9% 2148 -0,2% 3045 7,5% 15,2%

Juni 30 20693 -0,6% 20712 -0,4% 20849 1,0% 2511 16,9% 3193 11,3% 15,4%

Juli 29 21904 8,7% 21898 8,0% 22362 12,0% 2428 33,8% 3179 32,1% 14,5%

August 31 22151 1,2% 21957 1,1% 22842 2,6% 2120 10,3% 2667 10,9% 12,1%

September 28 21232 1,4% 21227 0,6% 21551 5,9% 2429 8,9% 3213 13,3% 15,1%

Oktober

November

Dezember
19417 1,4% 19577 1,1% 18883 2,8% 2277 5,5% 2982 5,8% 15,2%
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Verkehrszählung Harlachen - 2018  -  Monate 
Durchschittl. Tägl. Verkehrsstärken /Richtung/ Nacht-Nacht und Gesamtquerschnitt stündlich

mit Schwerverkehranteilen

Richtung 1 nach Osten FN Richtung 2 nach Westen Mbg Gesamtquerschnitt

Monat GT KFZ KFZ KFZ SVAnt SV Ant. KFZ KFZ KFZ SV Ant.SV-Ant. Tag Tag SV NachtNacht SV

* Mo-So So*F Mo-Fr Mo-FRMo-Fr %Mo-So So+F Mo-Fr Mo-FRMo-Fr.%KFZ Ant.% KFZ Ant.%

Januar 31 8014 7724 8186 1459 17,8% 7489 6269 7836 1213 15,5% 903 12,7% 132 21,8%

Februar 28 8210 7588 8430 1553 18,4% 8139 6677 8395 1370 16,3% 954 13,4% 135 23,0%

März 31 9158 9028 9266 1622 17,5% 9055 8405 9250 1466 15,8% 1062 12,2% 153 22,0%

April 30 9165 9479 9137 1464 16,0% 9499 9081 9600 1440 15,0% 1084 11,0% 164 19,9%

Mai 31 9808 9794 9816 1549 15,8% 10018 9411 10207 1496 14,6% 1150 10,1% 179 19,8%

Juni 30 10513 10977 10462 1672 16,0% 10180 9872 10250 1521 14,8% 1197 11,5% 193 19,8%

Juli 29 11173 11821 11142 1697 15,2% 10731 10541 10756 1482 13,8% 1259 10,5% 221 17,7%

August 31 11313 11880 11193 1416 12,7% 10838 10962 10764 1251 11,6% 1274 9,1% 222 14,8%

September 28 10881 11252 10841 1708 15,8% 10351 10299 10386 1505 14,5% 1236 10,9% 182 19,2%

Oktober

November

Dezember
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Verkehrszählung Harlachen - 2018  -  Monate 

Maximale Verkehrsstärken je Richtung und für Gesamtquerschnitt

Richtung 1 Richtung 2 Gesamtquerschnitt

Monat GT KFZ KFZ KFZ KFZ

* Qmax Datum qmax DatumUhrz.Qmax Datum qmax DatumUhrz.Qmax Datumqmax DatumUhrz.

Januar 31 9433 Sa 6 978 So 28 16 9870 Fr 26 892 So 28 11 19242 Fr 26 1600 Fr 26 17

Februar 28 9770 Fr 16 968 So 25 18 10367 Fr 23 845 Mo 26 8 20018 Fr 16 1758 Fr 23 17

März 31 10414 Do 29 981 So 25 18 11431 Do 29 886 Fr 30 14 21845 Do 29 1725 So 25 18

April 30 10931 Fr 6 928 So 1 12 11526 Fr 27 876 So 29 15 21917 Fr 6 1747 Mo 2 15

Mai 31 11492 Sa 12 947 So 13 11 11901 Mi 9 868 So 27 15 22332 Mi 30 1777 So 27 11

Juni 30 11629 So 3 963 So 3 15 11572 Fr 29 855 So 3 12 23087 Fr 29 1787 So 24 16

Juli 29 12310 So 29 950 So 8 17 11713 Fr 13 865 So 22 15 23440 So 29 1751 So 8So 8 15

August 31 12660 Sa 11 976 So 26 11 11984 Sa 11 852 Sa11 15 24644 Sa 11 1755 So 26 11

September 28 11796 Fr 7 961 So 30 17 11019 Sa 8 848 So 2 14 22768 Fr 7 1789 So 2 14

Oktober

November

Dezember
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Verkehrszählung Harlachen - 2018  -  Monate 
Durchschnittl. KFZ Tagesverkehr - Aufteilung nach Klassen

Alle Wochentage ( Mo-So)
Monat GT KFZ Mot Pkw Pkw Bus LfW Lkw Lkw Sattel Sonst. SGV SV

m.Anh <3,5 t o.Anh m. Anh

Januar 31 15503 31 12054 100 135 1236 263 257 1414 12 1934 2069

0,2% 77,8% 0,6% 0,9% 8,0% 1,7% 1,7% 9,1% 0,1% 12,5% 13,3%

Februar 28 16349 10 12572 110 144 1352 293 285 1572 13 2150 2294

0,1% 76,9% 0,7% 0,9% 8,3% 1,8% 1,7% 9,6% 0,1% 13,2% 14,0%

März 31 18213 42 14108 164 149 1534 319 307 1569 22 2195 2344

0,2% 77,5% 0,9% 0,8% 8,4% 1,8% 1,7% 8,6% 0,1% 12,1% 12,9%

April 30 18664 276 14362 198 153 1638 303 265 1443 24 2011 2164

1,5% 77,0% 1,1% 0,8% 8,8% 1,6% 1,4% 7,7% 0,1% 10,8% 11,6%

Mai 31 19826 369 15268 266 177 1721 301 268 1401 54 1970 2147

1,9% 77,0% 1,3% 0,9% 8,7% 1,5% 1,4% 7,1% 0,3% 9,9% 10,8%

Juni 30 20693 518 15471 276 205 1875 337 322 1647 45 2306 2511

2,5% 74,8% 1,3% 1,0% 9,1% 1,,6% 1,6% 8,0% 0,2% 11,1% 12,1%

Juli 29 21904 494 16653 267 195 1976 332 302 1598 88 2232 2427

2,3% 76,0% 1,2% 0,9% 9,0% 1,5% 1,4% 7,3% 0,4% 10,2% 11,1%

August 31 22151 431 17191 333 196 1929 305 261 1359 145 1925 2121

1,9% 77,6% 1,5% 0,9% 8,7% 1,4% 1,2% 6,1% 0,7% 8,7% 9,6%

September 28 21232 376 16117 300 208 1904 328 310 1584 106 2222 2430

1,8% 75,9% 1,4% 1,0% 9,0% 1,5% 1,5% 7,5% 0,5% 10,5% 11,4%

Oktober

November

Dezember 31
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Quellen:

• SVZ (Straßenverkehrszentrale Baden-Württemberg)

http://www.svz-bw.de
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http://www.svz-bw.de/

